

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๕ บ้านเขาชุมแสง ตำบลโพธิ์ทอง อำเภอปางศิลาทอง จังหวัดกำแพงเพชร

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอปางศิลาทอง จังหวัดกำแพงเพชร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โครงการ ๖๓,๐๐๐ บาท (หกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๕ บ้านเขาชุมแสง ประกอบด้วย งานโครงสร้าง งานร้อยถอน งานคอนกรีต งานเหล็กเสริมคอนกรีต เครื่องสูบน้ำบาดาล

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็น ๖๓,๐๐๐ บาท (หกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑.นายบัญชา วามะสุน ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) ประธานกรรมการ

๖.๒.นายพิเชษฐ์ สุขนิิตย์ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ) กรรมการ

๖.๓.นางขวัญพิช แสงกระจ่าง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โพธิ์ทอง กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน

เจ้าของงาน อำเภอปางศิลาทอง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ 15 บ้านเขาชุมแสง ตำบลโพธิ์ทอง อำเภอปางศิลาทอง จังหวัดกำแพงเพชร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง

แบบเลขที่

ประมาณการราคาตามแบบ

ปร.4

จำนวน

แผ่น

จำนวน 1 แผ่น

| ลำดับที่ | รายการ                              | ค่าวัสดุและแรงงาน<br>จำนวนเงิน/บาท | Factor F | รวมราคาก่อสร้าง<br>รวมเป็นเงิน/บาท | หมายเหตุ   |
|----------|-------------------------------------|------------------------------------|----------|------------------------------------|------------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร                      | 17,434.20                          | 1.0358   | 18,058.34                          |            |
| 2        | ประเภทงานอื่น ๆ ( ครุภัณฑ์จัดซื้อ ) | 42,500.00                          | 7%       | 45,280.37                          | รวมภาษี 7% |
| 3        | งานป้ายประชาสัมพันธ์                |                                    |          |                                    |            |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....0....%         |                                    |          |                                    |            |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....0....%       |                                    |          |                                    |            |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....7...%           |                                    |          |                                    |            |
|          | พื้นที่ปกติ                         |                                    |          |                                    |            |
|          |                                     |                                    |          |                                    |            |
|          |                                     |                                    |          |                                    |            |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น      |                                    |          | 63,338.71                          |            |
|          | คิดเป็นเงินงบประมาณ                 |                                    |          | 63,000.00                          |            |
|          | ตัวอักษร (หกหมื่นสามพันบาทถ้วน)     |                                    |          |                                    |            |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ  
กับค่าก่อสร้างโครงการหมู่บ้านที่ 15 ตำบลโพธิ์ทอง

และได้ยึดถือ ประมาณการนี้ เป็นราคากลาง

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นายบัญชา วามะสุน)

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นางสาวชุติมน ยั่งยืน)

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นางขวัญพีช แสงกระจ่าง)

ประมาณการ.....ผอ.กองช่าง

(นางขวัญพีช แสงกระจ่าง)

(ลงชื่อ) .....ผู้เห็นชอบ

(นางบุญสม วามะสุน)

ปลัดอำเภอหัวหน้าฝ่ายบริหารงานปกครอง

(ลงชื่อ) .....ผู้อนุมัติ

(นายนิสิต สวัสดิเทพ)

นายอำเภอปางศิลาทอง

องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง

แบบ ปร.4

งานราคา โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน

ปริมาณงาน 1 แห่ง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ 15 บ้านเขาชุมแสง ตำบลโพธิ์ทอง อำเภอปางศิลาทอง กพ

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน ธันวาคม พ.ศ 2558

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง

ราคากลางจาก สบง.พาณิชย์จังหวัด, สำนักงบประมาณ, กรมบัญชีกลาง, ราคาสืบ

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| ลำดับที่ | รายการ                                     | ปริมาณงาน |       | ค่าวัสดุ    |           | ค่าแรงงาน   |           | รวม                  |           | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------|-----------|-------|-------------|-----------|-------------|-----------|----------------------|-----------|----------|
|          |                                            | จำนวน     | หน่วย | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน |           |          |
| 1        | งานโครงสร้าง                               |           |       |             |           |             |           |                      |           |          |
| 1.1      | งานรื้อถอนคสล.วางบนดิน (หนา0.10 - 0.15 ม.) | 4.00      | ตร.ม. |             |           | 70.00       | 280.00    |                      | 280.00    | รื้อขนไป |
| 1.2      | งานชุดหลุมฐานรากพร้อมถมดิน                 | 1.00      | ลบ.ม  |             |           | 148.00      | 148.00    |                      | 148.00    |          |
| 1.3      | งานทรายรองฐานรากและพื้น                    | 0.05      | ลบ.ม  | 235.00      | 11.75     | 64.00       | 3.20      |                      | 14.95     |          |
| 1.4      | งานคอนกรีตหยาบ                             | 0.10      | ลบ.ม  | 1,818.69    | 181.87    | 245.00      | 24.50     |                      | 124.72    |          |
| 1.5      | งานเหล็กเสริมคอนกรีต ขนาด ศก. 9 มม.        | 0.015     | ตัน   | 17,749.28   | 266.24    | 2,800.00    | 51.02     |                      | 325.69    |          |
| 1.6      | งานเหล็กเสริมคอนกรีต ขนาด ศก. 6 มม.        | 0.011     | ตัน   | 17,816.51   | 195.98    | 2,800.00    | 37.41     |                      | 287.50    |          |
| 1.7      | ลวดผูกเหล็ก                                | 1.00      | กก.   | 37.38       | 37.38     |             |           |                      | 37.38     |          |
| 1.8      | งานคอนกรีตโครงสร้าง                        | 0.50      | ลบ.ม  | 1,899.07    | 949.54    | 290.00      | 125.00    |                      | 719.96    |          |
| 1.9      | สลักเกลียว ขนาด Ø 25 มม.                   | 36.00     | ตัว   | 50.00       | 1,800.00  |             |           |                      | 1,800.00  |          |
| 1.10     | แผ่นเหล็ก ขนาด 200 มม.x 200 มม.            | 14.00     | แผ่น  | 290.00      | 4,060.00  |             |           |                      | 4,060.00  |          |
|          | หนา 10 มม.                                 |           |       |             |           |             |           |                      |           |          |
| 1.11     | ท่อเหล็กกลม ขนาด 3 นิ้ว หนา 3.2 มม.        | 6.00      | ฟุต   | 1,241.00    | 7,446.00  | 175.00      | 2,040.00  |                      | 9,486.00  |          |
| 1.12     | ลวดเชื่อม                                  | 1.00      | กล่อง | 150         | 150.00    |             |           |                      | 150.00    |          |
|          | รวมค่าแรงและค่าวัสดุ                       |           |       |             |           |             |           |                      | 17,434.20 |          |

ประมาณการ.....ผอ.กองช่าง

(นาง ขวัญพืช แสงกระจ่าง)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง

แบบ ปร.4

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน

ปริมาณงาน 1 แห่ง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ 15 บ้านเขาชุมแสง ตำบลโพธิ์ทอง อำเภอปางศิลาทอง กพ

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน ธันวาคม พ.ศ 2558

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง

ราคากลางจาก สบง.พาณิชย์จังหวัด ,สำนักงานประมาณ ,กรมบัญชีกลาง ,ราคาซื้อ

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| ลำดับที่ | รายการ                                                                           | ปริมาณงาน |         | ค่าวัสดุ    |           | ค่าแรงงาน   |           | รวม       | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-------------|-----------|-------------|-----------|-----------|----------|
|          |                                                                                  | จำนวน     | หน่วย   | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |           |          |
| 1.13     | เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบSubmersibleขนาด 2 แรงม้า 1 เฟส( 1.5 kw ) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด | 1.00      | เครื่อง | 25,000.00   | 25,000.00 |             |           | 25,000.00 |          |
| 1.14     | รอกโซ่มือสลา ขนาด 3 ตัน                                                          | 1.00      | ตัว     | 17,500.00   | 17,500.00 |             |           | 17,500.00 |          |
|          | รวมเป็นค่าวัสดุและแรงงานทั้งสิ้น                                                 |           |         |             |           |             |           | 42,500.00 |          |

ประมาณการ.....ผอ.กองช่าง

( นาง ขวัญพืช แสงกระจ่าง )